事 務 連 絡

令和 2 年 8 月 26 日

各務原市内の介護サービス施設・事業所等の長 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

令和 2 年介護サービス施設・事業所調査（詳細票）の実施について（協力依頼）

 日頃より市行政並びに市介護保険行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 標記の件について、厚生労働省社会統計室より通知がありましたので、周知いたします。本調

査は、全国の介護サービス施設・事業所の数、在所者、利用者や従事者の状況、さらに提供され

るサービスの種類やその提供状況といった介護サービスに関する実態を明らかにし、介護サービ

ス行政の推進に役立てるため、厚生労働省が毎年行っている統計調査です。施設・事業所の皆様

におかれましては、本調査の趣旨についてご理解いただき、回答内容の正確性及び回収率の向上

のためにご協力いただきますようお願い申し上げます。

添付文書等

・令和 2 年介護サービス施設・事業所調査（詳細票）の実施について（協力依頼）

 （令和 2 年 8 月 5 日付政統社発 0805 第 2 号厚生労働省社会統計官通知）

・【参考】令和 2 年介護サービス施設・事業所調査の実施について（通知）

 （令和 2 年 5 月 14 日付政統発 0514 第 1 号厚生労働省政策統括官通知）

・（別紙）調査スケジュール等

・（別添）「介護サービス施設・事業所調査にご協力ください。」リーフレット

各務原市健康福祉部介護保険課施設指導係

係長 大丸 担当 山村

TEL 058-383-2067（直通）

FAX 058-383-6365

MAIL kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp